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Anexo I – RECORRIDO DEL RALLYE – RUTÓMETRO. 

 
RECORRIDO PREVIO. Viernes, 22 de abril de 2022 

 
ETAPA:  
SECCIÓN:  
SECTOR:  

C.H.A Verificaciones (Orvecame) a C.H.B Parque Cerrado Pre-
salida (La Orotava). 

Distancia (Km.): 04,92 
Tiempo (h:m): 00:10 

Vel. Media (Km./h): 29,52 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000 00,000 00,000   C.H.A: En C/ Holanda, esquina con C/ El Badén (R.U.). FRE 16:00 
00,060 00,060   X C/ Ingenios Azucareros. IZQ  
00,360 00,300   Glorieta en C/ Molinos de Gofio (Fin R.U.). 2º SAL  
00,620 00,260  TF-5 Glorieta sobre TF-5. Incorporarse a TF-5 dir. La Orotava. 2ª SAL  
02,850 02,230  TF-31 Salida 32. Puerto de la Cruz – El Rincón. DER  
03,150 00,300  TF-31 X El Rincón – Cuesta de la Villa. DER  
03,280 00,130   Glorieta. La Orotava. C/ Risco Caído (Recorrido Urbano). 1ª SAL  
04,080 00,800  TF-21 X Paseo Domínguez Alfonso. IZQ  
04,330 00,250   X C/ Sin señalizar (Restaurante El Cachimba). DER  
04,520 00,190   X C/ Cruz de la Cebolla. DER  
04,710 00,190   X C/ Labradores de San Isidro. IZQ   
04,840 00,130   X Avda. Mercedes Pinto de Armas. DER  
04,920 00,080 04,920  C.H.B: Señal de ceda el paso y farola a la derecha. FRE 16:10 

 
ETAPA:  
SECCIÓN:  
SECTOR:  

C.H.C Rampa de Salida en Avda. Emilio Luque Moreno a C.H.D 
Parque Cerrado (La Orotava). 

Distancia (Km.): 00,56 
Tiempo (h:m): 00:05 

Vel. Media (Km./h): 06,72 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000 00,000 04,920   C.H.C: Rampa de salida X C/ La Milagrosa. IZQ 20:00 
00,110 00,110  TF-21 X Avda. Sor Soledad Cobián. Por carril izquierdo. IZQ  
00,270 00,160  TF-21 X C/ Miguel de Cervantes. Situarse en el carril derecho. IZQ  
00,420 00,150   X Avda. Mercedes Pinto de Armas. DER  
00,560 00,140 05,480  C.H.D: Señal paso de peatones. FRE  20:05 

 
RECORRIDO DEL RALLYE – RUTÓMETRO. 

 
Sábado, 23 de abril de 2022                                                                                                                                                    Etapa única – Secciones 1, 2 y 3 

 
1ª SECCIÓN. 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 1 

C.H.0 Salida Parque Cerrado (La Orotava) a C.H.0A Zona de 
Asistencia (A) (Los Realejos). 

Distancia (Km.): 08,34 
Tiempo (h:m): 00:13 

Vel. Media (Km./h): 38,49 
KMS. 

SECTOR 
KMS. 

PARCIAL 
KMS. 

TOTAL 
Vía a 

Seguir 
ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN 

INFORMACIÓN 
Direc. a 
seguir 

HORA 
PASO 

00,000 00,000 00,000   C.H.0: Primer semáforo en Avda. Mercedes Pinto de Armas. FRE 08:00 
00,020 00,020  TF-21 X C/ Miguel de Cervantes. Por carril derecho. DER  
00,620 00,600  TF-21 Glorieta Princesa Dácil. Situarse en carril izq. (Fin R.U.). 1ª SAL  
01,080 00,460  TF-5 Glorieta. Icod de los Vinos. TF-5. Gasolinera. 3ª SAL  
05,100 04,020   Salida 38. La Higuerita. DER  
05,570 00,470   Glorieta. Cruzar túnel bajo TF-5. 4ª SAL  
05,670 00,100   Glorieta. Por Camino de Servicio. 1ª SAL  
06,290 00,620   X C/ El Jardín. IZQ  
06,370 00,080   Glorieta. C/ Los Afligidos. 1ª SAL  
06,410 00,040   X C/ El Tilo. IZQ  
06,600 00,190  TF-333 X Carretera La Montaña. DER  
07,070 00,470  TF-333 X La Cruz Santa. DER  
07,100 00,030   X C/ Mencey Bentor. Stop. FRE  
07,960 00,860  TF-324 Glorieta. La Cruz Santa. 1ª SAL  
08,340 00,380 08,340  TF-324 C.H.0A: Puerta metálica a la derecha. FRE 08:13 

 
ZONA DE ASISTENCIA (A). Tiempo: 00:10 
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ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 2 

CH.0B Salida Zona de Asistencia (A) (Los Realejos) 
a CH.1 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La 

Guancha. 

Distancia (Km): 01,84 
Tiempo (h:m): 00:15 (10´ repost) 

Vel. Media (Km/h): 22,08 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000  08,340  TF-324 CH.0B: En señal de 40 (Recorrido Urbano). FRE 08:23 
00,030 00,030  TF-324 Zona de Repostaje (ZR-1): En señal de parada de guaguas. FRE  
00,130 00,100   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril derecho). 2ª SAL  
00,210 00,080    X C/ La Gomera. Seguir por Avda. de Canarias. Carril der. DER  
01,190 00,980   Glorieta Mencey Bentor, en carril izquierdo. 3ª SAL  
01,280 00,090   X C/ San Agustín (Cierre carretera). DER  
01,790 00,510   X C/ Edificio Mancomunidad. (Esquina Protección Civil). DER  
01,840  00,050 10,180  CH.1: Señal de ceda el paso. FRE  08:38 

 
 01,950 00,110     ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 3 

CH. TC1 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La 
Guancha - 1 a CH.2 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago. 

Distancia (Km): 37,61 
Tiempo (h:m): 00:58 

Vel. Media (Km/h): 38,91 
TC1. VILLA DE LOS REALEJOS – SAN JUAN DE LA 
RAMBLA - LA GUANCHA - 1. 19,170 Km. 
Salida: En puerta casa Finca El Cuarto.  
Meta: En poste de farola, al comienzo del aparcamiento. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Miguel A. Suárez – Daniel Sosa. Škoda Fabia R5 Evo. 
10´49,9´´ (2021). 
 

Distancia (Km.): 18,28 
Tiempo (h:m): 00:25 

Velocidad Media (Km./h): 43,87 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000  10,180  TF-335 TC1 Salida: C.H.: Puerta casa Finca El Cuarto. FRE 08:41 
01,170  01,170   TF-342  X TF-342. Icod el Alto.  DER   
07,010  05,840   TF-342 Chicanne: En señal de parada de guaguas.  FRE   
07,780  00,770   TF-342  Chicanne: En señal de paso de peatones.   FRE  
08,330  00,550   TF-344 X TF-344. La Cabezada – La Corona. IZQ   
19,170  10,840   TF-344  TC1 Meta: Poste de farola, al comienzo del aparcamiento.  FRE   
19,330 00,160   TF-344  TC1 Stop: Entrada a la derecha (R. Urbano). FRE   
19,480 00,150   X Sin señalizar (Cierre carretera). IZQ  
19,840 00,360   X Sin señalizar. IZQ  
19,870 00,030  TF-352 X TF352. Puerto de la Cruz – Icod (Fin R. Urbano). FRE  
22,720 02,850  TF-5 X TF-5. Icod. IZQ  
23,000 00,280   TF-5  Gasolinera T - Gas Santa Catalina.  FRE   
24,670 01,670  TF-42  Icod – Garachico. Antes de nueva glorieta. DER   
30,020 05,350   TF-42  Garachico – Buenavista.  FRE   
34,190 04,170    TF-42 Villa y Puerto de Garachico (Recorrido Urbano).  FRE   
37,090  02,900   TF-421  X TF-421 El Tanque – Guía Isora (Cierre carretera). IZQ   
37,610  00,520  47,790  TF-421  CH.2: Junto a marquesina. FRE  09:39 

 
37,790 00,180      ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 4 

CH.TC2 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago - 1 a 
CH.3 Las Llanadas – Las Medianías. 

 Distancia (Km): 39,93 
Tiempo (h:m):  01:05 

Vel. Media (Km/h):  36,86 
TC2. EL TANQUE – GARACHICO – CIUDAD DEL DRAGO - 1. 
13,070 Km. 
Salida: En Palmera a la derecha, 30 m. antes del TF-421 Hito Km. 2. 
Meta: En calle de entrada a casa nº 44, a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Tramo Inédito en distancia. Distancia (Km.): 26,44 
Tiempo (h:m): 00:40 

Velocidad Media (Km./h): 39,66 
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DIST. 
SECTOR 

(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000 47,790  TF-421  TC2 Salida: C.H.: En palmera, 30 m antes del Hito Km. 2. FRE  09:42 
06,530 06,530  TF-82 X TF-82. El Tanque – Guía de Isora. IZQ  
10,020 03,490  TF-373 X La Vega – El Amparo. TF-373. DER  
13,070 03,050  TF-373 TC2 Meta: Calle de entrada a casa nº 44, a la derecha. FRE   
13,490 00,420  TF-373 TC2 Stop: Poste de luz con nº 49 a la izquierda. FRE   
13,550 00,060  TF-366 X El Amparo – Pto. de la Cruz. TF-366 (Cierre carretera). IZQ  
16,310 02,760  TF-5 Glorieta. Santa Cruz – El Tanque. TF-5. 1ª SAL  
16,660 00,350   TF-5 Santa Cruz – Puerto de la Cruz. Situarse en carril izquierdo. FRE   
20,910 04,250  TF-5  Glorieta Pto. de la Cruz – Santa Cruz. Dirección Sta. Cruz. 2ª SAL   
31,750  10,840   TF-320 Salida 39 Los Realejos. Situarse en el carril derecho. DER  
32,360 00,610  TF-320 Glorieta Los Realejos (Situarse en carril izquierdo) (R.U.). 1ª SAL  
32,440 00,080   X C/ Los Cuartos. IZQ  
33,330 00,890  TF-333 Glorieta sin señalizar (FRE). 1ª SAL  
34,090 00,760   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  
34,160 00,070   X C/ El Sol. IZQ  
34,490 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  
35,810 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide. Gasolinera. (Fin R.U.). DER  
39,280 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  
39,570 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  
39,890 00,320   X Carretera La Furnia. DER  
39,930 00,040 87,720   CH.3: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 10:47 

 
39,980 00,050      ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 1 
SECTOR: 5 

CH.TC3 Las Llanadas – Las Medianías - 1 a CH.3A 
Reagrupamiento (A) y Zona de Asistencia (B) en Los 

Realejos. 

 Distancia (Km): 23,50 
Tiempo (h:m):  00:40 

Vel. Media (Km/h):  35,25 
TC-PLUS: TC3. LAS LLANADAS - LAS MEDIANÍAS - 1. 11,210 
Km. 
Salida: En poste de teléfono a la derecha. 
Meta: En poste junto pista a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Enrique Cruz – Yeray Mujica. Ford Fiesta R5. 7´21,314´´ 
(2021). 

Distancia (Km.): 13,20 
Tiempo (h:m): 00:25 

Velocidad Media (Km./h): 31,68 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000 87,720   TC3 Salida: C.H.: Poste de teléfono a la derecha. FRE  10:50 
00,560 00,560   X C/ Sin señalizar. IZQ  
00,670 00,110   X C/ Sin señalizar. IZQ  
01,230 00,560   X C/ Sin señalizar. Seguir por la misma vía. FRE  
02,040 00,810    X C/ Sin señalizar. IZQ  
02,670 00,630   X Carretera La Llanadas. IZQ  
03,870 01,200  TF-326 X TF-326. Ctra. Palo Blanco Los Realejos. IZQ  
05,230 01,360   X Cmno. La Ferruja. DER  
05,340 00,110   Chicanne: Frente dragos a la izquierda, entrada a finca. FRE  
05,410  00,070    X C/ Sin señalizar.  DER   
05,740 00,330   X C/ Calzadilla DER  
06,280 00,540   X C/ Sin señalizar. IZQ  
06,370 00,090   X Carretera Las Medianías. DER  
07,600  01,230   X C/ Sin señalizar. IZQ   
11,210 03,610   TC3 Meta: En poste junto pista a la derecha. FRE  
11,450 00,240   TC3 Stop: En poste a la izquierda junto a casa. FRE  
11,600 00,150  TF-21 X La Orotava. TF-21. (Cierre carretera). IZQ  
13,310 01,710  TF-21  Glorieta La Florida. Dirección La Orotava. 3ª SAL   
14,540 01,230  TF-21  Glorieta Orotava – Pto. Cruz. (Recorrido Urbano).  1ª SAL   
15,780 01,240  TF-21 Glorieta Princesa Dácil. Situarse en carril izq. (Fin R.U.). 1ª SAL  
16,240 00,460  TF-5 Glorieta. Icod de los Vinos. TF-5. Gasolinera. 3ª SAL  
20,260 04,020   Salida 38. La Higuerita. DER  
20,730 00,470   Glorieta. Cruzar túnel bajo TF-5. 4ª SAL  
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20,830 00,100   Glorieta. Por Camino de Servicio. 1ª SAL  
21,450 00,620   X C/ El Jardín. IZQ  
21,530 00,080   Glorieta. C/ Los Afligidos. 1ª SAL  
21,570 00,040   X C/ El Tilo. IZQ  
21,760 00,190  TF-333 X Carretera La Montaña. DER  
22,230 00,470   X La Cruz Santa. DER  
22,260 00,030   X C/ Mencey Bentor. FRE  
23,120 00,860  TF-324 Glorieta. La Cruz Santa. 1ª SAL  
23,500 00,380 111,220 TF-324 C.H.3A: Puerta metálica a la derecha. FRE 11:30 

 
REAGRUPAMIENTO (A). Tiempo: 00:30 

ZONA DE ASISTENCIA (B). Tiempo: 00:30 
 

2ª SECCIÓN. 
 

ETAPA: 1 
SECCIÓN: 2 
SECTOR: 6 

CH.3B Salida Zona de Asistencia (B) (Los Realejos) 
a CH.4 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago -2. 

Distancia (Km): 26,40 
Tiempo (h:m): 00:55 (10´repost) 

Vel. Media (Km/h): 35,20 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000   111,220 TF-324 CH.3B: En señal de 40 (Recorrido Urbano). FRE 12:30 
00,030 00,030  TF-324 Zona de Repostaje (ZR-2): En señal de parada de guaguas. FRE  
00,130 00,100   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril derecho). 2ª SAL  
00,210 00,080    X C/ La Gomera. Seguir por Avda. de Canarias. Carril der. DER  
01,190 00,980  TF-334 Glorieta Mencey Bentor, en carril derecho (FRE). 2ª SAL  
01,570 00,380  TF-334 Glorieta Ciudad Amiga de la Infancia. 2ª SAL  
01,930 00,360  TF-5 Glorieta. Icod - Toscal. Dirección Icod de los V. (Fin R.U.). 3ª SAL  
02,140 00,210  TF-5 Glorieta El Castillo. Dirección Icod de los Vinos. DER  
06,500 04,360  TF-5 Gasolinera El Mirador. FRE  
11,790 05,290  TF-5 Gasolinera T-Gas. FRE  
13,460 01,670  TF-42  Icod – Garachico. Antes de nueva glorieta. DER   
18,810 05,350   TF-42  Garachico – Buenavista.  FRE   
22,980 04,170    TF-42 Villa y Puerto de Garachico. Recorrido Urbano.  FRE   
25,880 02,900   TF-421  X TF-421 El Tanque – Guía Isora (Cierre carretera). IZQ   
26,400 00,520   137,620 TF-421  CH.4: Junto a marquesina. FRE  13:25 

 
26,580 00,180      ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 2 
SECTOR: 7 

CH.TC4 El Tanque – Garachico – Ciudad del Drago - 2 a 
CH.5 Las Llanadas – Las Medianías - 2. 

 Distancia (Km): 39,93 
Tiempo (h:m):  01:05 

Vel. Media (Km/h):  36,86 
TC4. EL TANQUE – GARACHICO – CIUDAD DEL DRAGO - 2. 
13,070 Km. 
Salida: En Palmera a la derecha, 30 m. antes delTF-421 Hito Km. 2. 
Meta: En calle de entrada a casa nº 44, a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Tramo Inédito en distancia. Distancia (Km.): 26,44 
Tiempo (h:m): 00:40 

Velocidad Media (Km./h): 39,66 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000 137,620  TF-421  TC4 Salida: C.H.: En palmera, 30 m antes del Hito Km. 2. FRE  13:28 
06,530 06,530  TF-82 X TF-82. El Tanque – Guía de Isora. IZQ  
10,020 03,490  TF-373 X La Vega – El Amparo. TF-373. DER  
13,070 03,050  TF-373 TC4 Meta: Calle de entrada a casa nº 44, a la derecha. FRE   
13,490 00,420  TF-373 TC4 Stop: Poste de luz con nº 49 a la izquierda. FRE   
13,550 00,060  TF-366 X El Amparo – Pto. de la Cruz. TF-366 (Cierre carretera). IZQ  
16,310 02,760  TF-5 Glorieta. Santa Cruz – El Tanque. TF-5. 1ª SAL  
16,660 00,350   TF-5 Santa Cruz – Puerto de la Cruz. Situarse en carril izquierdo. FRE   
20,910 04,250  TF-5  Glorieta Pto. de la Cruz – Santa Cruz. Dirección Sta. Cruz. 2ª SAL   
31,750  10,840   TF-320 Salida 39 Los Realejos. Situarse en el carril derecho. DER  
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32,360 00,610  TF-320 Glorieta Los Realejos (Situarse en carril izquierdo) (R.U.). 1ª SAL  
32,440 00,080   X C/ Los Cuartos. IZQ  
33,330 00,890  TF-333 Glorieta sin señalizar (FRE). 1ª SAL  
34,090 00,760   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  
34,160 00,070   X C/ El Sol. IZQ  
34,490 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  
35,810 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide. Gasolinera. (Fin R.U.). DER  
39,280 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  
39,570 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  
39,890 00,320   X Carretera La Furnia. DER  
39,930 00,040 177,550   CH.5: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 14:33 

 
39,980 00,050      ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 2 
SECTOR: 8 

CH.TC5 Las Llanadas – Las Medianías - 2 a CH.5A 
Reagrupamiento (B) y Zona de Asistencia (C) en Los 

Realejos. 

 Distancia (Km): 23,50 
Tiempo (h:m):  00:40 

Vel. Media (Km/h):  35,25 
TC5. LAS LLANADAS - LAS MEDIANÍAS - 2. 11,210 Km. 
Salida: En poste de teléfono a la derecha. 
Meta: En poste junto pista a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Enrique Cruz – Yeray Mujica. Ford Fiesta R5. 7´21,314´´ 
(2021). 

Distancia (Km.): 13,20 
Tiempo (h:m): 00:25 

Velocidad Media (Km./h): 31,68 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000 177,550   TC5 Salida: C.H.: Poste de teléfono a la derecha. FRE  14:36 
00,560 00,560   X C/ Sin señalizar. IZQ  
00,670 00,110   X C/ Sin señalizar. IZQ  
01,230 00,560   X C/ Sin señalizar. Seguir por la misma vía. FRE  
02,040 00,810    X C/ Sin señalizar. IZQ  
02,670 00,630   X Carretera La Llanadas. IZQ  
03,870 01,200  TF-326 X TF-326. Ctra. Palo Blanco Los Realejos. IZQ  
05,230 01,360   X Cmno. La Ferruja. DER  
05,340 00,110   Chicanne: Frente dragos a la izquierda, entrada a finca. FRE  
05,410  00,070    X C/ Sin señalizar.  DER   
05,740 00,330   X C/ Calzadilla DER  
06,280 00,540   X C/ Sin señalizar. IZQ  
06,370 00,090   X Carretera Las Medianías. DER  
07,600  01,230   X C/ Sin señalizar. IZQ   
11,210 03,610   TC5 Meta: En poste junto pista a la derecha. FRE  
11,450 00,240   TC5 Stop: En poste a la izquierda junto a casa. FRE  
11,600 00,150  TF-21 X La Orotava. TF-21. (Cierre carretera). IZQ  
13,310 01,710  TF-21  Glorieta La Florida. Dirección La Orotava. 3ª SAL   
14,540 01,230  TF-21  Glorieta Orotava – Pto. Cruz. (Recorrido Urbano).  1ª SAL   
15,780 01,240  TF-21 Glorieta Princesa Dácil. Situarse en carril izq. (Fin R.U.). 1ª SAL  
16,240 00,460  TF-5 Glorieta. Icod de los Vinos. TF-5. Gasolinera. 3ª SAL  
20,260 04,020   Salida 38. La Higuerita. DER  
20,730 00,470   Glorieta. Cruzar túnel bajo TF-5. 4ª SAL  
20,830 00,100   Glorieta. Por Camino de Servicio. 1ª SAL  
21,450 00,620   X C/ El Jardín. IZQ  
21,530 00,080   Glorieta. C/ Los Afligidos. 1ª SAL  
21,570 00,040   X C/ El Tilo. IZQ  
21,760 00,190  TF-333 X Carretera La Montaña. DER  
22,230 00,470   X La Cruz Santa. DER  
22,260 00,030   X C/ Mencey Bentor. FRE  
23,120 00,860  TF-324 Glorieta. La Cruz Santa. 1ª SAL  
23,500 00,380 201,050 TF-324 C.H.5A: Puerta metálica a la derecha. FRE 15:16 

 
REAGRUPAMIENTO (B). Tiempo: 00:30 

ZONA DE ASISTENCIA (C). Tiempo: 00:30 
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3ª SECCIÓN. 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 3 
SECTOR: 9 

CH.5B Salida Zona de Asistencia (C) (Los Realejos) 
a CH.6 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La 

Guancha - 2. 

Distancia (Km): 01,84 
Tiempo (h:m): 00:15 (10´ repost) 

Vel. Media (Km/h): 22,08 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000  201,050  TF-324 CH.5B: En señal de 40 (Recorrido Urbano). FRE 16:16 
00,030 00,030  TF-324 Zona de Repostaje (ZR-3): En señal de parada de guaguas. FRE  
00,130 00,100   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril derecho). 2ª SAL  
00,210 00,080    X C/ La Gomera. Seguir por Avda. de Canarias. Carril der. DER  
01,190 00,980   Glorieta Mencey Bentor, en carril izquierdo. 3ª SAL  
01,280 00,090   X C/ San Agustín (Cierre carretera). DER  
01,790 00,510   X C/ Edificio Mancomunidad. (Esquina Protección Civil). DER  
01,840  00,050 202,890  CH.6: Señal de ceda el paso. FRE  16:31 

 
 04,910 00,110     ZONA DE CONTROL.  00:03 

 
ETAPA: 1 
SECCIÓN: 3 
SECTOR: 10 

CH. TC6 Villa de Los Realejos – San Juan de la Rambla - La 
Guancha -2 a CH.7 Las Llanadas – Las Medianías - 3. 

Distancia (Km): 39,43 
Tiempo (h:m): 01:08 

Vel. Media (Km/h): 34,79 
TC6. VILLA DE LOS REALEJOS – SAN JUAN DE LA 
RAMBLA - LA GUANCHA - 2. 19,170 Km. 
Salida: En puerta casa Finca El Cuarto.  
Meta: En poste de farola, al comienzo del aparcamiento. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Miguel A. Suárez – Daniel Sosa. Škoda Fabia R5 Evo. 
10´49,9´´ (2021). 
 

Distancia (Km.): 18,28 
Tiempo (h:m): 00:25 

Velocidad Media (Km./h): 43,87 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000  202,890  TF-335 TC6 Salida: C.H.: Puerta casa Finca El Cuarto. FRE 16:34 
01,170  01,170   TF-342  X TF-342. Icod el Alto.  DER   
07,010  05,840   TF-342 Chicanne: En señal de parada de guaguas.  FRE   
07,780  00,770   TF-342  Chicanne: En señal de paso de peatones.   FRE  
08,330  00,550   TF-344 X TF-344. La Cabezada – La Corona. IZQ   
19,170  10,840   TF-344  TC6 Meta: Poste de farola, al comienzo del aparcamiento.  FRE   
19,330 00,160   TF-344  TC6 Stop: Entrada a la derecha (R. Urbano). FRE   
19,480 00,150   X Sin señalizar (Cierre carretera). IZQ  
19,840 00,360   X Sin señalizar. IZQ  
19,870 00,030  TF-352 X TF352. Puerto de la Cruz – Icod (Fin R. Urbano). FRE  
22,720 02,850  TF-5 X TF-5. Icod. DER  
31,250 08,530   TF-320 Salida 39 Los Realejos. Situarse en el carril derecho. DER  
31,860 00,610  TF-320 Glorieta Los Realejos (Situarse en carril izquierdo) (R.U.). 1ª SAL  
31,940 00,080   X C/ Los Cuartos. IZQ  
32,830 00,890  TF-333 Glorieta sin señalizar (FRE). 1ª SAL  
33,590 00,760   Glorieta Avda. Los Remedios (Situarse en carril izquierdo). 1ª SAL  
33,660 00,070   X C/ El Sol. IZQ  
33,990 00,330   X Avenida Santiago Apóstol. IZQ  
35,310 01,320  TF-326 Palo Blanco. El Teide. Gasolinera. (Fin R.U.). DER  
38,780 03,470   X Palo Blanco (R.U.). DER  
39,070 00,290   X Lomo La Viuda. (Cierre carretera). IZQ  
39,390 00,320   X Carretera La Furnia. DER  
39,430 00,040 242,320  CH.7: Señal aparcamiento discapacitados. FRE 17:42 

 
39,640 00,210      ZONA DE CONTROL.  00:03 
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ETAPA: 1 
SECCIÓN: 3 
SECTOR: 11 

CH.TC7 Las Llanadas – Las Medianías - 3 a CH.7A 
Llegada del Rallye en La Orotava. 

 Distancia (Km): 15,02 
Tiempo (h:m):  00:25 

Vel. Media (Km/h):  36,05 
TC7. LAS LLANADAS - LAS MEDIANÍAS - 3. 11,210 Km. 
Salida: En poste de teléfono a la derecha. 
Meta: En poste junto pista a la derecha. 

En el caso de interrupción del tramo: 
Salida desde Control Stop. 

Récord: Enrique Cruz – Yeray Mujica. Ford Fiesta R5. 7´21,314´´ 
(2021). 

Distancia (Km.): 03,57 
Tiempo (h:m): 00:07 

Velocidad Media (Km./h): 30,60 
DIST. 

SECTOR 
(Km) 

DIST. 
PARCIAL 

(Km) 

DIST. 
TOTAL 

(Km) 

Vía  
a 

Seguir 

ITINERARIO DE PASO – AMPLIACIÓN  
DE LA INFORMACIÓN 

Dirección  
a 

seguir 

HORA  
1º  

VEHÍC. 
00,000  00,000 242,320   TC7 Salida: C.H.: Poste de teléfono a la derecha. FRE  17:45 
00,560 00,560   X C/ Sin señalizar. IZQ  
00,670 00,110   X C/ Sin señalizar. IZQ  
01,230 00,560   X C/ Sin señalizar. Seguir por la misma vía. FRE  
02,040 00,810    X C/ Sin señalizar. IZQ  
02,670 00,630   X Carretera La Llanadas. IZQ  
03,870 01,200  TF-326 X TF-326. Ctra. Palo Blanco Los Realejos. IZQ  
05,230 01,360   X Cmno. La Ferruja. DER  
05,340 00,110   Chicanne: Frente dragos a la izquierda, entrada a finca. FRE  
05,410  00,070    X C/ Sin señalizar.  DER   
05,740 00,330   X C/ Calzadilla DER  
06,280 00,540   X C/ Sin señalizar. IZQ  
06,370 00,090   X Carretera Las Medianías. DER  
07,600  01,230   X C/ Sin señalizar. IZQ   
11,210 03,610   TC7 Meta: En poste junto pista a la derecha. FRE  
11,450 00,240   TC7 Stop: En poste a la izquierda junto a casa. FRE  
11,600 00,150  TF-21 X La Orotava. TF-21. (Cierre carretera). IZQ  
13,310 01,710  TF-21  Glorieta La Florida. Dirección La Orotava. 3ª SAL   
13,500 00,190   TF-21  Situarse en carril izquierdo.  IZQ   
13,560 00,060   X C/ Nueva Dehesa Alta. IZQ  
13,960 00,400   Ceda el Paso. FRE  
14,110 00.150   X C/ Lirio Real. DER  
14,620 00,510    X C/ Cruz de la Cebolla. IZQ  
14,810 00,190   X C/ Labradores de San Isidro. IZQ  
14,940 00,130   X Avda. Mercedes Pinto de Armas. DER  
15,020 00,080 257,340   C.H.7A: Señal de ceda el paso y farola a la derecha. FRE 18:10 

 
        REAGRUPAMIENTO  00:20 

 
                                                                                            ENTRADA A PODIUM FINAL DEL RALLYE.            18:30 
 
 

Resumen del Rallye. 
Etapa: Sección: Distancia TC. (Km):  Dist. Enlace (Km): Distancia Total (Km):  Porcentaje (%): 

1 1 43,45 67,77  111,22  39,07  

1 2 24,28  65,55  89,83 27,03  

1 3 30,38 25,91 56,29 53,97 

TOTAL Todas 98,11 159,23 257,34 38,12 

Número de TC. 7      

Nº de TC. a reconocer 3       

 
 
 


